CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto ao

setor competente em caráter de urgência para disponibilizar internet gratuita via wi-fi

em todas as UBS de nosso município - Indaiatuba.

JUSTIFICATIVA

O objetivo é disponibilizar internet via WiFi em todas as UBS de nossa

cidade, onde, para ter acesso ao sistema os visitantes devem acessar a conexão via

Wi-fi da UBS, e, a partir daí o usuário terá acesso à internet gratuito.

Sabemos que vários prédios públicos já disponibilizam gratuitamente o uso

de wi-fi, sendo eles o ponto cidadão, prefeitura e hospital Dia, sendo assim,

conseguiremos colocar em prática para beneficiar os indaiatubanos com internet

gratuita na farmácia unificada onde por muitas vezes pessoas precisam efetuar uma

comunicação, receituário médico, exames, onde, as vezes, não possuem credito no

celular ou até mesmo falta de sinal.

Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 14 de setembro de 2022

Jorge L 	Lepinsk
Ve dor

PROT-CMI 3365/2022
14/09/2022 - 15:04
IND 1708/2022

	Page 1